



República de Honduras



05/09/2012 09:47:48

Gestión: 2012

r_epr_ins_res_aob

Página 1 de 1

Evaluación de Resultados de Producción por Institución
Nivel de Actividades - Obras
Trimestre: 3

Institucion: Banco Hondureño para la Producción y la Vivienda																			
Misión: SOMOS UNA INSTITUCIÓN PÚBLICA FINANCIERA DE SEGUNDO PISO, QUE CONTRIBUYE AL DESARROLLO SOCIOECONÓMICO DEL PAIS Y LOS HONDUREÑOS Y HONDUREÑAS QUE CONLLEVE AL MEJORAMIENTO DE SU CALIDAD DE VIDA, FACILITANDO RECURSOS DE CORTO, MEDIANO Y LARGO PLAZO EN CONDICIONES FAVORABLES DE MERCADO, PARA FINANCIAR EL EMPRENDIMIENTO DE PROYECTOS DE PRODUCCIÓN, SOLUCIONES HABITACIONALES:																			
Objetivos: 01 PROMOVER E IMPULSAR EL CRECIMIENTO ECONÓMICO SOSTENIBLE DE LOS SECTORES PRODUCTIVOS, VIVIENDA, MICRO, PEQUEÑA Y MEDIANA EMPRESA, MEDIANTE EL FINANCIAMIENTO A TRAVÉS DE INSTITUCIONES FINANCIERAS ESTRATEGICAMENTE DIRIGIDAS PARA MEJORAR LA PRODUCTIVIDAD Y COMPETITIVIDAD DEL SECTOR PRIVADO CONCENTRANDO ESFUERZOS EN PROYECTOS																			
Actividad Obra: 001-COORDINACION SUPERIOR Programa: 11-CONCESION DE FINANCIAMIENTO AL SECTOR PRODUCTIVO DEL PAIS Sub Programa: 00- Proyecto: 000-																			
Resultado	Descripción	U.M.	Descripción	Programación del Trimestre 3		Ejecutado Julio		Ejecutado Agosto		Ejecutado Septiembre		Ejecución Acumulada Trimestre 3		% de Avance Trimesre 3					
01	DISEÑAR E IMPLEMENTAR POLITICAS Y ESTRATEGIAS TENDIENTES A PROMOVER EL CRECIMIENTO Y DESARROLLO DE	234	PORCENTAJE	Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo						
				0.00	25.00 11,902,300.00	0.00	7.20 1,888,289.00	0.00	6.93 1,666,495.00	0.00	0.00 0.00	0.00	14.13 3,554,784.00	0.00	56.52		29.87		
Total Actividad - Obra:				0.00	11,902,300.00	0.00	1,888,289.00	0.00	1,666,495.00	0.00	0.00	0.00	3,554,784.00	0.00			29.87		
Actividad Obra: 002-CONCESION Y MERCADEO DE CREDITOS Programa: 11-CONCESION DE FINANCIAMIENTO AL SECTOR PRODUCTIVO DEL PAIS Sub Programa: 00- Proyecto: 000-																			
Resultado	Descripción	U.M.	Descripción	Programación del Trimestre 3		Ejecutado Julio		Ejecutado Agosto		Ejecutado Septiembre		Ejecución Acumulada Trimestre 3		% de Avance Trimesre 3					
01	MONTOS DESEMBOLSADOS PARA LOS DIFERENTES SECTORES PRODUCTIVOS	55	LEMPIRA	Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo						
				0.00	30.61 409,794,900.00	0.00	16.48 214,575,897.00	0.00	2.71 35,555,814.00	0.00	0.00 0.00	0.00	19.19 250,131,711.00	0.00	62.69		61.04		
Total Actividad - Obra:				0.00	409,794,900.00	0.00	214,575,897.00	0.00	35,555,814.00	0.00	0.00	0.00	250,131,711.00	0.00			61.04		
Actividad Obra: 003-ADMINISTRACION DE PROCESOS CREDITICIOS Y CONTABLES Programa: 11-CONCESION DE FINANCIAMIENTO AL SECTOR PRODUCTIVO DEL PAIS Sub Programa: 00- Proyecto: 000-																			
Resultado	Descripción	U.M.	Descripción	Programación del Trimestre 3		Ejecutado Julio		Ejecutado Agosto		Ejecutado Septiembre		Ejecución Acumulada Trimestre 3		% de Avance Trimesre 3					
01	ASEGURAR EL REGISTRO EN TIEMPO Y FORMA DE LAS OPERACIONES CONTABLES ASI COMO LA EMISION DE LOS R	234	PORCENTAJE	Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo						
				0.00	25.10 8,870,300.00	0.00	8.00 1,486,774.00	0.00	8.00 1,737,258.00	0.00	0.00 0.00	0.00	16.00 3,224,032.00	0.00	63.75		36.35		
Total Actividad - Obra:				0.00	8,870,300.00	0.00	1,486,774.00	0.00	1,737,258.00	0.00	0.00	0.00	3,224,032.00	0.00			36.35		
Actividad Obra: 004-ADMINISTRACION DE RECURSOS FINANCIEROS Programa: 11-CONCESION DE FINANCIAMIENTO AL SECTOR PRODUCTIVO DEL PAIS Sub Programa: 00- Proyecto: 000-																			
Resultado	Descripción	U.M.	Descripción	Programación del Trimestre 3		Ejecutado Julio		Ejecutado Agosto		Ejecutado Septiembre		Ejecución Acumulada Trimestre 3		% de Avance Trimesre 3					
01	MANEJAR EFICIENTEMENTE LOS RECURSOS PARA ASEGURAR UN RENDIMIENTO FINANCIERO APROPIADO Y FOND	234	PORCENTAJE	Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo						
				0.00	24.84 101,620,640.00	0.00	8.00 363,006.00	0.00	8.00 30,112,077.00	0.00	0.00 0.00	0.00	16.00 30,475,083.00	0.00	64.41		29.99		
Total Actividad - Obra:				0.00	101,620,640.00	0.00	363,006.00	0.00	30,112,077.00	0.00	0.00	0.00	30,475,083.00	0.00			29.99		
Actividad Obra: 005-ADMINISTRACION DE RIESGOS INSTITUCIONALES Programa: 11-CONCESION DE FINANCIAMIENTO AL SECTOR PRODUCTIVO DEL PAIS Sub Programa: 00- Proyecto: 000-																			
Resultado	Descripción	U.M.	Descripción	Programación del Trimestre 3		Ejecutado Julio		Ejecutado Agosto		Ejecutado Septiembre		Ejecución Acumulada Trimestre 3		% de Avance Trimesre 3					
01	PREVENIR EL RIESGO CREDITICIO Y LEGAL DE LAS INSTITUCIONES FINANCIERAS INTERMEDIARIAS A TRAVES DE EVA	234	PORCENTAJE	Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo						
				0.00	25.00 3,636,600.00	0.00	10.60 482,222.00	0.00	11.10 489,708.00	0.00	0.00 0.00	0.00	21.70 971,930.00	0.00	86.80		26.73		
Total Actividad - Obra:				0.00	3,636,600.00	0.00	482,222.00	0.00	489,708.00	0.00	0.00	0.00	971,930.00	0.00			26.73		
Actividad Obra: 006-MANTENIMIENTO Y CONTROL DE SERVICIOS GENERALES Programa: 11-CONCESION DE FINANCIAMIENTO AL SECTOR PRODUCTIVO DEL PAIS Sub Programa: 00- Proyecto: 000-																			
Resultado	Descripción	U.M.	Descripción	Programación del Trimestre 3		Ejecutado Julio		Ejecutado Agosto		Ejecutado Septiembre		Ejecución Acumulada Trimestre 3		% de Avance Trimesre 3					
01	GENERAR EFICIENCIA Y EFICACIA EN LOS PROCESOS ADMINISTRATIVOS Y EN LA GESTION DE RRHH. CONSOLIDAN	234	PORCENTAJE	Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo						
				0.00	25.00 6,756,200.00	0.00	6.82 1,007,394.00	0.00	6.91 1,066,167.00	0.00	0.00 0.00	0.00	13.73 2,073,561.00	0.00	54.92		30.69		
Total Actividad - Obra:				0.00	6,756,200.00	0.00	1,007,394.00	0.00	1,066,167.00	0.00	0.00	0.00	2,073,561.00	0.00			30.69		
Actividad Obra: 001-ADMINISTRACION Y CONTROL DE LA DEUDA INTERNA Y EXTERNA Programa: 99-DEUDA Sub Programa: 00- Proyecto: 000-																			
Resultado	Descripción	U.M.	Descripción	Programación del Trimestre 3		Ejecutado Julio		Ejecutado Agosto		Ejecutado Septiembre		Ejecución Acumulada Trimestre 3		% de Avance Trimesre 3					
01	CUMPLIR EN TIEMPO Y FORMA CON LOS PAGOS DE DEUDA INTERNA Y EXTERNA DE ACUERDO A SUS PLANES DE P	55	LEMPIRA	Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo						
				0.00	25.00 57,960,608.00	0.00	11.33 55,050,069.00	0.00	1.67 7,444,320.00	0.00	0.00 0.00	0.00	13.00 62,494,389.00	0.00	52.00		107.82		
Total Actividad - Obra:				0.00	57,960,608.00	0.00	55,050,069.00	0.00	7,444,320.00	0.00	0.00	0.00	62,494,389.00	0.00			107.82		
Total Institución:				0.00	600,541,548.00	0.00	274,853,651.00	0.00	78,071,839.00	0.00	0.00	0.00	352,925,490.00	0.00			58.77		
Totales del Reporte:				0.00	600,541,548.00	0.00	274,853,651.00	0.00	78,071,839.00	0.00	0.00	0.00	352,925,490.00						